SCHWENKSPANNER
OHNE SCHWENKHUB
DER KONFIGURATOR
WIE KONFIGURIEREN SIE IHREN SCHWENKSPANNER?
Nachfolgend finden Sie eine vereinfachte Übersicht zur Zusammensetzung unserer Produkte.
Für weitere Information und unseren Online-Konfigurator gehen Sie bitte auf unsere Website www.micromat.de
Wie wird der Schwenkspanner angeflanscht?
Wählen Sie eine Gehäuseform.

M620 - K1:10 - 018 - 08 - X - 0 - L 45 - M
M620 - K1:10 - 018 - 08 - 0 - L 45
Ihre Bestellbezeichnung:
* Mit Indexierung.
Zusätzlicher Schutz bei heißen Spänen?
Wählen Sie den Typ des Abstreifers.
*M620 - K1:10 - 018 - 08 - X - 0 - L 45 -
M620 - K1:10 - 018 - 08 - 0 - L 45 -
9
KOMPONENTEN DER BESTELLNUMMERN
ID BESCHREIBUNG
Gehäuseform M600 =  Kopfflansch mit Außengewinde und
Rohrgewindeanschluss
M620 = Kopfflansch mit O-Ring Anschluss
M630 = Fußflansch mit O-Ring-Anschluss
M640 = Blockbauweiße mit O-Ring-Anschluss
M650 = Patronenbauweise
M680 = Kopfflansch mit O-Ring-Anschluss
Kopfform K1:10 = Kopfkegel 1:10
K15 = Kopfkegel 15°
PA = Kopf Pendelauge
GK = Kopf Gabelkopf
Baugröße (Kolben Ø in mm) 018
025
028
036
042
Linearhub 8 mm (nur BG 18)
12 mm
15 mm (nur BG 18)
25 mm
30 mm (nur BG 18)
40 mm
Indexierung leer = keine Indexierung
X = Indexierung
Spannpunkt Von -90° bis +90° (1°-Teilung)
Schwenkrichtung L = links    R = rechts
Schwenkwinkel Schwenkwinkel 0° – 90° (1 ° Teilung)
Metallabstreifer leer = kein Metallabstreifer, M = Metallabstreifer
TECHNISCHE DATEN
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG
Schwenkspannzylinder ermöglichen das schnelle und problemlose Einlegen und Entnehmen des Werkstückes, da
die Spannstellen bei entspanntem Zustand des Zylinders frei sind. Aufgrund der daraus resultierenden Verringe-
rung der Durchlaufzeiten wird die Wirtschaftlichkeit des Fertigungsprozesses erhöht.
Micromat-Schwenkspanner führen während der Schwenkbewegung keine Axialbewegung aus. Dadurch re-
duziert sich der für den Schwenkvorgang notwendige Platz auf ein Minimum. So ist es z. B. möglich, in kleine
Zwischenräume einzuschwenken und Werkstücke auch in engliegende Nuten zu spannen.
AUFBAU SCHWENKSPANNER
 – Gehäuse brüniert, Kolbenstangenführung induktivgehärtet
 – Kolben arcorbehandelt
 –  Schwenkspanner sind mit Entlüftungsschrauben ausgestattet
(nicht alle Baugrößen)
 – Sehr stabiles Schwenksystem
 –  Alle Schwenkspanner können mit Spannarm-Indexierung
geliefert werden
 1 Schwenkspannergehäuse
 2  Arcor-Kolben
(mit oder ohne Indexierung)
 3 Schwenkring
 4 Schwenkkolben
 5 Kugelführung
 6 Verschraubung
 7 Stahlkugel
 8 Spannarmmutter
 9 Abstreifer
 10 Stangendichtungen
 11 Statische Dichtung
 12 Kolbendichtung
12
11 5
7
3